PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2020 г.
 г. Большой Камень                     № 449
11.02.2025 г.                                                                                                            № 303
Об утверждении перечня объектов, в отношении которых
 планируется заключение концессионного соглашения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ   «О защите конкуренции»,  Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с Положением о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Шкотовского муниципального района, утвержденным  постановлением администрации Шкотовского муниципального района от 03.02.2020 г. № 110, руководствуясь Уставом  Шкотовского муниципального округа, администрация Шкотовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  перечень  объектов,  в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по программному обеспечению и информационной безопасности (Валентов) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шкотовского муниципального округа.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации – начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального района
Ю.С. Чернышову.
Глава Администрации

                              В.А. Носов
Приложение
к постановлению администрации

Шкотовского муниципального округа
от _________ г. № ___
Перечень
объектов, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального округа,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
	№ п/п
	Наименование имущества
	Единица измерения (в т.ч пог.м / площадь, кв.м /кол-во, шт.)
	Характеристика имущества
	Кол-во
	Дата ввода

в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Техническое состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	пос. Мысовой,

	1
	Сети водоотведения по ул. Луговая, ж/д № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 ул. Варнина, ж/д № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13,  ул. 1 Мая, дет/дом, ж/д № 2, 19, 21, 23, 1, 3, 5, 7, 9, 11,  ул. Верхняя, ж/д № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17
	пог.м
	подземные
	2334,0
	1980
	0
	требуется капитальный ремонт и полная замена трубопровода, замена опорной арматуры

	пос. Подъяпольское

	2
	Сети водоотведения ул. Школьная, ул. Рыбацкая, ж/д № 1, 3, 5, 7, ул. Национальная  до детского сада, ул. Кутина, ж/д   № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 2, 4, 6, 8, 10, 12, ул. Морская, ж/д № 4, 5, ул. 40 лет Октября, ж/д 11, 25А, 25Б, 27, 29, 31, 33, 30, 32, 34, 35, 13, 15, 15А, ул. Центральная
	пог. м
	подземные
	5536,0
	1980
	0
	требуется капи-тальный ремонт и полная замена трубопровода, замена опорной арматуры

	с. Многоудобное, ул. Новая, водоснабжение

	3
	Сети водоснабжения, в т.ч.

- колодцы

- колонка
	пог.м

шт

шт
	подземная
	981

8

1

	удовлетворительное

рабочее

	3.1
	- будка над скважиной, ул. Новая, 16а
	кв.м
	25:24:070101:1770
	1,1

	удовлетворительное

	3.2
	- скважина
	шт
	25:24:000000:2633
	1

	удовлетворительное

	3.3
	- насос скважинный
	шт

	1

	удовлетворительное

	3.4
	- гидроаккумулятор UNIGB LS CE 100 VBR 1, в т.ч труба метаполовая 32*1 (1/50м) Alpha
	шт

	1

	удовлетворительное

	с. Многоудобное, ул. Зальпе, водоснабжение

	4

5

5.1

5.2
	Водонапорная башня

Скважина

- насос скважинный

- ВЛ-0,4кВ ф 3 «Водонапорная башня»

(от КПТ № 5324/400 от опоры подключения № 3-3 до опоры № 3-7 до водопроводной башни)
	кв.м

шт

шт

пог.м
	25:24:000000:2623

кирпичная

25:24:000000:2618
	1

1

1

120

	удовлетворительное

	6
	Сети водоснабжения, к жилым домам  № 1, 1а, 2, 2а, медпункту, МБОУ СОШ
	пог.м

	560
	1988

	Замена в 2007 г.

	7
	Сети водоснабжения, от здания Дома Культуры, по адресу:  с. Многоудобное, ул. Зальпе, д. 2 и до существующей сети водоснабжения
	пог.м
	25:24:040101:1953
	81
	2019

	удовлетворительное

	с. Многоудобное, ул. Зальпе, водоотведение

	8
	Сети водоотведения от жилых домов
	пог.м

	590
	1972

	удовлетворительное

	9
	Сети водоотведения от здания Дома Культуры, по адресу:  с. Многоудобное, ул. Зальпе, д. 2и до существующей канализационной сети в точке подключения ВК2
	пог.м
	25:24:070101:1954

	129
	2019

	удовлетворительное

	пос. Новонежино, водоснабжение

	10

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5
	Здание водонасосной станции, река Суходол

- насос

- станция управления и защиты СУиЗ Лоцман 40А

- кабель КГ 3х4-30 м

- стальная труба электросварная

- распределительный щит
	кв.м

шт

шт

шт

шт

шт
	25:24:050201:383

ЭЦВ 6-10-110

D=108 х 3,5мм

163,5кг/20 м
	51,9

1

1

1

1

1
	1980

2017

	требуется ремонт

	11
	Накопительная емкость , 50 куб.м (обвалованная), ул. Магаданская
	шт
	25:24:210101:2047
	4
	1982

	удовлетворительное

	12
	Сети водоснабжения, ул. Авиаторов, Почтовая, Молодежная, в т.ч

(трубы полиэтиленовые ПЕ 100 Д=200 мм трубы полиэтиленовые ПЕ 100 Д=150 мм трубы полиэтиленовые ПЕ 100 Д=100 мм  трубы полиэтиленовые ПЕ 100 Д=50 мм

 в т.ч. колодцы
	пог.м

пог.м

пог.м

пог.м.

пог.м

шт
	25:24:000000:3282
	8600

3780

1410

2620

790

37
	2013

	удовлетворительное

	пос. Новонежино, водоотведение

	13
	Единый недвижимый комплекс очистных сооружений, в составе:

	13.1
	Канализационная насосная станция № 1
	кв.м
	25:24:210201:985
	32,0
	2022
	13 391 793,83
	удовлетворительное

	13.2
	Канализационная насосная станция № 2
	кв.м
	25:24:210201:986
	32,6
	2022
	13 642 890,01
	удовлетворительное

	13.3
	Канализационная насосная станция № 3
	кв.м
	25:24:210201:987
	31,5
	2022
	13 182 547,01
	удовлетворительное

	13.4
	Здание технологического корпуса

 (станция биологической отчистки  ЛОС-МБР-500-1)
	кв.м
	25:24:210201:988
	210,6
	2022
	95 973 622,01

80 457 620,40
	удовлетворительное

	13.5
	Резервуар-усреднитель, 50 куб.м
	шт
	25:24:210201:989
	2
	2022

	удовлетворительное

	13.6
	Здание административно-бытового корпуса
	кв.м
	25:24:210201:990
	170,0
	2022
	19 036 028,80
	удовлетворительное

	13.7
	Площадка хранения обезвоженного осадка
	кв.м
	25:24:210201:991
	253,4
	2022
	8 311 395,08
	удовлетворительное

	13.8
	КТПН,

 - сети электроснабжения
	кв.м
	25:24:210201:992
	35,5
	2022
	4 061 009,83

6 109 956,82
	удовлетворительное

	13.9
	Дизельная электростанция (ДЭС), в составе дизель-генератор
	кв.м
	25:24:210201:983
	18,9
	2022
	1 879 937,50
	удовлетворительное

	13.10
	Сети центрального водоотведения, в составе:
	пог.м
	25:24:210201:984
	3306
	2022
	42 971 791,68
	удовлетворительное

	13.11
	Труба Хризолитцементные напорные ВТ9 Ду150
	пог.м

	1107,93
	2022

	удовлетворительное

	13.12
	Труба Хризолитцементные напорные ВТ9 Ду 200
	пог.м

	405,172
	2022

	удовлетворительное

	13.13
	Труба Хризолитцементные напорные ВТ9 Ду 250
	пог.м

	685,342
	2022

	удовлетворительное

	13.14
	Труба Полиэтилен ПЭ100 SDR17 питьевая

Дн 74х4,5
	пог.м

	92,92
	2022

	удовлетворительное

	13.15
	Труба Полиэтилен ПЭ100 SDR17 питьевая Дн 110х6,6
	пог.м

	437,81
	2022

	удовлетворительное

	13.16
	Труба Полиэтилен ПЭ100 SDR17 питьевая Дн 160х9,5
	пог.м

	320,54
	2022

	удовлетворительное

	13.17
	Труба Полиэтилен «КОРСИС»   SN6 Дн 160
	пог.м

	126,4
	2022

	удовлетворительное

	13.18
	Труба Хризолитцементные

напорные ВТ6 Ду 200
	пог.м

	7,51
	2022

	удовлетворительное

	13.19
	Труба Полиэтилен ПЭ100 SDR17 питьевая Дн 225х13,4
	пог.м

	54,04
	2022

	удовлетворительное

	13.20
	Труба Полиэтилен ПЭ100 SDR17 питьевая Дн 140х8,3
	пог.м

	31,71
	2022

	удовлетворительное

	13.21
	Труба Полиэтилен ПЭ100 SDR17 питьевая Дн 90х5,4
	пог.м

	36,59
	2022

	удовлетворительное

	13.22
	Колодцы
	шт.

	131
	2022

	удовлетворительное

	13.23
	Погрузчик строительный пневмоколесный  одноковшовый фронтальный, желтый, паспорт RU CB 552483 от 30.11.2020 г.
	шт
	Двигатель внутреннего сгорания, модель, № двигателя Kubota V 2403 № 7KY2163
	1
	2020
	2830000,00
	удовлетворительное

	с. Анисимовка, водоснабжение

	14
	Сети водоснабжения по ул. Смольная, Вокзальная, Садовая, в составе:
	пог.м
	25:24:000000:3654
	3648
	2022
	33 872 874,42
	новое

	14.1
	Трубы гладкие жесткие из ПВХ «DKC» D 63 мм
	пог.м

	3,2
	2022
	631,00
	новое

	14.2
	Труба напорная из полиэтилена РЕ 100 питьевая, ПЭ100 SDR11, размером 110х10,О мм
	пог.м

	1926
	2022
	940 890,00
	новое

	14.3
	Труба напорная из полиэтилена РЕ 100 питьевая ПЭ100 SDR11, размером 75х6,8 мм
	пог.м

	302
	2022
	16 335,00

	новое

	14.4
	Гидранты пожарные подземные давлением 1 МПа (1О кгс/см2) диаметром 125 мм высотой 2000 мм
	шт

	5
	2022
	66 350,00
	новое

	14.5
	Труба напорная из полиэтилена PE 100 питьевая, ПЭ100 SDR11, размером 110х10,0 мм
	пог.м

	1297
	2022
	633 610,00

	новое

	14.6
	Труба напорная из полиэтилена PE 100 питьевая, ПЭ100 SDR11, размером 75х6,8 мм
	пог.м

	92
	2022
	21 256,00
	новое

	14.7
	Труба напорная из полиэтилена PE 100 питьевая, ПЭ100 SDR11, размером 63х5,8 мм
	пог.м

	149,6
	2022
	24 834,00

	новое

	14.8
	Труба напорная из полиэтилена PE 100 питьевая ПЭ100 SDR11, размером 40х3,7 мм
	пог.м

	513,1
	2022
	33 772,00
	новое

	14.9
	Труба напорная из полиэтилена PE 100 питьевая ПЭ100 SDR11, размером 32х3,0 мм
	пог.м

	238,5
	2022
	10 060,00
	новое

	14.10
	Гидрант пожарные подземные давлением 1 МПа (10 кгс/см2) диаметром 125 мм высотой 2000 мм
	шт

	1
	2022
	13 270,00
	новое

	14.11
	Резервуар стальной для хранения питьевой воды V 80 м3
	шт

	2
	2022
	3 071 140,00
	новое

	14.12
	Колонки водоразборные
	шт

	2
	2022
	11 645,00
	новое

	15
	Сети водоснабжения, ул. Садовая
	пог.м
	25:24:230101:2189
	145,0
	2022
	0,00
	удовлетворительное

	16
	Здание насосной станции, ул. Вокзальная 15Б
	кв.м
	25:24:230101:1159
	30,7
	2022

	требуется ремонт

	16.1
	- комплект управления насосной станции
	шт

	1
	2022
	2 152 073,58
	новое

	16.2
	- насос артезианский с погружным двигателем Марки 1ЭЦВ6-10-110
	шт

	2
	2022
	85 814,00
	новое

	16.3
	- насос погружной скважинный «GRUNDFOS» SP17-8 6 3Х380-415/50 5,5 кВ
	шт

	2
	2022
	310 319,00
	новое

	16.4
	- агрегат насосный  лопастной центробежный
	шт

	1
	2022
	24 289,00
	новое

	16.5
	- установка повышения давления  «GRUNDFOS» Hydro Multi-E
	шт

	1
	2022
	518 480,00
	новое

	с. Анисимовка, водоотведение

	17
	Здание канализационной насосной станции,

ул. Смольная, 9в
	кв.м
	25:24:230201:1400
	100,1
	1980

	в нерабочем состоянии

	18
	Здание водосброса, ул. Смольная
	кв.м
	25:24:230201:1398
	112
	1980

	в нерабочем состоянии

	19
	Здание канализационной насосной станции
	кв.м
	25:24:230101:2196
	164,1
	1980

	в нерабочем состоянии

	20
	Здание насосной станции подачи сточных вод
	кв.м
	25:24:230101:2197
	29,4
	1980

	в нерабочем состоянии

	21
	Сети водоотведения, ул. Смольная, д.1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11а

в т.ч колодцы
	пог.м

шт
	25:24:000000:3658

Дн-200 мм, Ду=180 мм
	1889

32
	1980

	удовлетворительное

	22
	Сети водоотведения, ул. Садовая, д. 20, 21, 22

в т.ч колодцы (септик)
	пог.м

шт
	25:24:230101:2192
	172

9
	1980

	удовлетворительное

	23
	Сети водоотведения, ул. Садовая, д. 20, 21, 22

в т.ч колодцы (септик)
	пог.м

шт
	25:24:230101:2190

	280

8
	1980

	в нерабочем состоянии